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Szanowny Pan 
Olgierd Geblewicz 
Marszałek 
Województwa Zachodniopomorskiego 
w Szczecinie 

Dotyczy: interpelacji Pana Błażeja Papiernika - radnego Rady Miejskiej w Koszalinie w sprawie 
zawieszenia świadczenia usług stomatologicznych na rzecz osób z niepełnosprawnościami przez Szpital 
Wojewódzki w Koszalinie (interpelacja w zał.). 

W ramach obowiązującego systemu opieki zdrowotnej, osobom z niepełnosprawnościami generalnie 
przysługują świadczenia w takim samym zakresie, jak wszystkim ubezpieczonym. 

Jednak w leczeniu stomatologicznym część osób z niepełnosprawnością, jeżeli wynika to ze wskazań 
medycznych, może korzystać z dodatkowych uprawnień. 
Dokładniej chodzi prawo do znieczulenia ogólnego i kompozytowych materiałów 
światłoutwardzalnych do wypełnień. Uprawnienie to przysługuje: 

• dzieciom i młodzieży z niepełnosprawnością do 16. roku życia oraz dzieciom i młodzieży 
z niepełnosprawnością w stopniu umiarkowanym i znacznym w wieku 16-18 lat (z wyłączeniem 
procedury wizyty niepowiązanej z innymi świadczeniami gwarantowanymi - pierwszej wizyty 
dzieci do ukończenia 6. roku życia), 

• osobom z niepełnosprawnością w stopniu umiarkowanym i znacznym, które ukończyły 18 lat. 

Szpital Wojewódzki w Koszalinie świadczył taką usługę, jednak została ona zawieszona do odwołania 
(w naszym województwie są 4 punkty, jednak żaden z nich nie wykonuje usług). Najbliżej jest ona 
świadczona w Słupsku. 

Pismem z dnia 23 września br. Pan Andrzej Kondaszewski - Dyrektor Szpitala w Koszalinie 
poinformował Pana Zastępcę Prezydenta Miasta Koszalina ds. Polityki Społecznej, że o wszelkich 
sprawach Szpitala informuje Samorząd Województwa Zachodniopomorskiego - organ założycielski 
(pismo w zał.), wobec czego proszę Pana Marszałka o szczegółową informację w sprawie zawieszenia 
usługi z podaniem jej do wiadomości Panu Błażejowi Papiernikowi, e-mail: 
blazei.papiernik(5>gmail.com 

Koszalin, dnia 20 listopada 2020 roku 
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